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1. PODSTAWOWE DANE O EMITENCIE – PODMIOCIE DOMINUJĄCYM 

 Firma spółki i adres Emitenta:    PRIMETECH Spółka Akcyjna (dawniej: KOPEX Spółka Akcyjna),  

ul. Armii Krajowej 51, 40-698 Katowice  

 Adres korporacyjnej strony internetowej: www.primetechsa.pl 

 Numer statystyczny REGON:   271981166;  

 Numer identyfikacji podatkowej NIP: 634-012-68-49; 

 Krajowy Rejestr Sądowy:   Spółka zarejestrowana jest w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru  
                                                                  Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
                                                                 w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod  
                                                                 numerem KRS 0000026782;  

 Kapitał zakładowy Emitenta:   15.609.833,00 złotych i dzieli się na 15.609.833 akcji zwykłych na okaziciela,  
                                                                  o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Wszystkie akcje są w pełni opłacone; 

 
W związku z rejestracją przez sąd rejestrowy zmiany firmy Emitenta na PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) od dnia tej rejestracji 
tj. 21 września 2018 r. Emitent działa pod firmą PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.).  
W niniejszym Sprawozdaniu informacje historyczne są prezentowane z uwzględnieniem firmy oraz formy prawnej Emitenta 
obowiązującej w danym okresie historycznym. 

 

1.1.  HISTORIA EMITENTA 
 
Przedsiębiorstwo KOPEX utworzone zostało na mocy zarządzenia Nr 128 Ministra Górnictwa i Energetyki z dnia  
04 listopada 1961 roku jako przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą „Przedsiębiorstwo Budowy Zakładów Górniczych za Granicą - 
KOPEX”, które z dniem 01 stycznia 1962 roku rozpoczęło działalność gospodarczą jako generalny dostawca obiektów i urządzeń 
górniczych na eksport. W maju 1971 roku przedsiębiorstwo uzyskało uprawnienia do prowadzenia samodzielnej działalności  
w zakresie handlu zagranicznego obejmujące, na zasadach wyłączności, eksport i import maszyn i urządzeń górniczych, wiertniczych 
oraz kompletnych obiektów górniczych.  
 
W dniu 19 listopada 1993 roku podpisany został akt przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w jednoosobową spółkę Skarbu 
Państwa pod firmą Przedsiębiorstwo Eksportu i Importu KOPEX Spółka Akcyjna, zaś w dniu 03 stycznia 1994 roku sąd rejestrowy 
wpisał KOPEX S.A. do rejestru handlowego jako spółkę prawa handlowego pod numerem RHB 10375.  

Debiut na parkiecie i pierwsze historyczne notowanie akcji KOPEX S.A. na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych  
w Warszawie S.A. miało miejsce w dniu 04 czerwca 1998 roku. 

Postanowieniem sądu rejestrowego z dnia 23 października 2003 roku została wpisana do rejestru zmieniona firma spółki na KOPEX 
Spółka Akcyjna i dopuszczony skrót firmy: KOPEX S.A. 

W 2009 roku nastąpiła zmiana używanej dotychczas nazwy handlowej grupy z Grupa ZZM–KOPEX na KOPEX GROUP.  

W grudniu 2016 roku nastąpiła zmiana w strukturze właścicielskiej Grupy Kopex, dominującym właścicielem akcji  
KOPEX S.A. została firma inwestycyjna TDJ S.A. Nabycie akcji przez TDJ rozpoczęło proces konsolidacji dwóch największych firm 
zaplecza górniczego specjalizujących się w produkcji maszyn i świadczeniu usług na rzecz górnictwa oraz energetyki.  

W kwietniu 2018 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie KOPEX S.A. podjęło uchwałę w sprawie podziału KOPEX S.A. poprzez 
przeniesienie części majątku na FAMUR S.A. oraz o obniżeniu kapitału zakładowego KOPEX S.A. o kwotę 58.722.705 zł do kwoty 
15.609.833 zł w wyniku umorzenia akcji.  

W dniu 07 maja 2018 roku Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS, wydał postanowienie  
o wpisie podziału Emitenta oraz związanej z tym zmiany statutu.  

W dniu 21 września 2018 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS, dokonał wpisu do rejestru 
zmiany §1 Statutu Spółki tj. zmiany firmy pod jaką działać będzie spółka z KOPEX S.A. na PRIMETECH S.A. 
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2. PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA GRUPY KAPITAŁOWEJ 

W okresie sprawozdawczym działalność podstawowa grupy kapitałowej Emitenta koncentrowała się na usługach wykonawczych 
budownictwa górniczego oraz na obrocie węglem. W związku z dokonaną sprzedażą akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. 
oraz wygaszenia działalności w obszarze obrotu węglem, zakres operacyjny Grupy PRIMETECH został ograniczony (więcej nt. 
niniejszych zdarzeń zawarto poniżej w rozdziale „Pozycja rynkowa grupy Emitenta”). Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania 
Grupa specjalizuje się w kompleksowych usługach wiertniczych i geotechnicznych, w tym: 

 
A. Usługi wiertnicze: 

 wiercenia pionowe, poziome oraz kierunkowe - z powierzchni i z wyrobisk górniczych, 

 wiercenie studni wraz z kompletnym wyposażeniem w instalacje, 

 wiercenie otworów rozpoznawczych i poszukiwawczych z pełnym rdzeniowaniem, testami otworowymi i 
badaniami laboratoryjnymi, 

 wiercenie otworów inżynieryjnych dla odwadniania, wentylacji, podsadzania pustek, itp., 

 wiercenie otworów wielkośrednicowych (do średnicy 2,0m) 

 likwidacja otworów wiertniczych; 

 
B. usługi geotechniczne: 

 odwadnianie terenów, 

 iniekcje cementowe i środkami chemicznymi, 

 wypełnianie pustek poeksploatacyjnych, 

 kotwienie, 

 palowanie. 

W zależności od uwarunkowań geologicznych, hydrogeologicznych i technicznych, prace wiertnicze prowadzone są metodą: 

 wiercenia obrotowego z obiegiem płuczkowym normalnym, 

 wiercenia obrotowego z obiegiem płuczkowym odwróconym, młotkiem wgłębnym. 

Stosowane urządzenia wiertnicze umożliwiają wykonanie otworów o średnicy do 1100 mm i głębokości do 1500 m. 

Charakterystyka podstawowych przedmiotów działalności istotnych spółek z Grupy Emitenta 

Zgodnie ze stanem na dzień publikacji niniejszego sprawozdania, po przeprowadzonym podziale Grupa PRIMETECH specjalizuje się 
w usługach górniczych. Możliwości Grupy uzupełnia działalność z zakresu wiercenia otworów o różnorodnym przeznaczeniu oraz 
wdrażania technologii wiertniczych w robotach inżynieryjnych i geotechnicznych. 

2.1. POZYCJA RYNKOWA GRUPY EMITENTA 

Integracja z Grupą FAMUR 

W ramach prowadzonej restrukturyzacji Grupy KOPEX w maju 2017 roku Zarząd Kopex S.A. podjął uchwałę określającą planowany 
model integracji Grupy KOPEX z Grupą FAMUR, oraz zawarł warunkowe porozumienie z FAMUR S.A. w zakresie uregulowania zasad 
współpracy i wdrażania integracji obydwu podmiotów. 
Zgodnie z przyjętymi założeniami integracja obydwu podmiotów była realizowana w następujących etapach: 

 Przygotowanie do integracji, poprzez wyodrębnienie w KOPEX: 

a. części usługowo – handlowej, związanej z prowadzoną przez Grupę KOPEX działalnością usługowo- handlową, która 

objęła m.in. PBSz, ŚTW Dalbis oraz obrót węglem, 

b. części maszynowej, obejmującej w szczególności aktywa operacyjne i spółki związane z produkcją, serwisem oraz 

dystrybucją maszyn górniczych (dalej „Część Maszynowa”). 

 Integrację Części Maszynowej na podstawie Porozumienia, w szczególności poprzez: 

a. integrację procesów sprzedaży, 

b. reorganizację procesów produkcyjnych, 

c. centralizację w FAMUR działów sprzedaży, wsparcia sprzedaży, kooperacji i logistyki oraz pozostałych funkcji 

centralnych, realizowanych obecnie przez KOPEX. 

W czerwcu 2017 roku Zarząd KOPEX S.A. podjął decyzję o zamiarze podziału Spółki poprzez wydzielenie działalności stanowiącej 
zorganizowaną część przedsiębiorstwa obejmującej w szczególności aktywa operacyjne i udziały lub akcje w spółkach związanych  
z produkcją, serwisem oraz dystrybucją maszyn górniczych, a także wybranymi procesami produkcyjnymi czy inwestycyjnymi („Część 
Maszynowa”) oraz przyjął Plan Podziału przewidujący przeniesienie wydzielonej części majątku KOPEX, stanowiącego 



SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) 
 ORAZ GRUPY KAPITAŁOWEJ PRIMETECH (dawniej: KOPEX)  

ZA I PÓŁROCZE 2019 ROKU 
 
 

5 

 

zorganizowaną część przedsiębiorstwa, na istniejącą spółkę FAMUR S.A. - co stanowiło podział przez wydzielenie. Podział wiązał się 
z obniżeniem kapitału zakładowego KOPEX S.A. W zamian za umorzone akcje KOPEX, odpowiadające Części Maszynowej, 
akcjonariusze mniejszościowi, w wyniku podziału KOPEX, otrzymali nowo wyemitowane akcje FAMUR, wg parytetu wymiany: 0,76 
akcji FAMUR za 1 umarzaną akcję KOPEX.  
W dniu 12 kwietnia  2018 roku, odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie KOPEX S.A., na którym została podjęta uchwała  
w sprawie podziału KOPEX S.A. poprzez przeniesienie części majątku na FAMUR S.A. zgodnie z uzgodnionym Planem Podziału. 
W dniu 7 maja 2018 roku Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS, wydał postanowienie  
o wpisie podziału KOPEX S.A. zgodnie z treścią uchwały podjętej przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie KOPEX S.A.  
w dniu 12 kwietnia 2018 roku w sprawie: „Podziału KOPEX S.A. z siedzibą w Katowicach poprzez przeniesienie części majątku na 
FAMUR S.A. z siedzibą w Katowicach oraz związanej z tym zmiany statutu” oraz zarejestrował obniżenie kapitału zakładowego 
KOPEX S.A. z kwoty 74.332.538,00 zł o kwotę 58.722.705,00 zł do kwoty 15.609.833,00 zł dokonane w związku z umorzeniem 
58.722.705 akcji KOPEX S.A. Po rejestracji umorzenia kapitał zakładowy KOPEX S.A. wynosi 15.609.833,00 zł i dzieli się na 
15.609.833 akcji zwykłych na okaziciela uprawniających do 15.609.833 głosów na walnym zgromadzeniu.  
 
Zmiany w Grupie Kapitałowej PRIMETECH   - finalizacja sprzedaży PBSz S.A.  
 
Z dniem 20 maja 2019 r. Emitent poinformował o zawarciu pomiędzy Emitentem, jego spółką zależną („Sprzedający") a Jastrzębską 
Spółką Węglową S.A ("JSW", "Kupujący"), Umowy Rozporządzającej Sprzedaży Akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. 
("Umowa").  Zawarcie przedmiotowej Umowy zostało poprzedzone spełnieniem szeregu warunków zawieszających, a to m.in. 
uzyskaniem zgody UOKiK na koncentrację, zwolnieniem obciążeń na majątku PBSz i na przedmiocie transakcji wynikających z umowy 
restrukturyzacyjnej z dnia 1 grudnia 2016 roku, zawarciem satysfakcjonujących porozumień ze związkami zawodowymi PBSz i dwoma 
największymi kontrahentami PBSz (tj. Tauron Wydobycie SA oraz KGHM Polska Miedź SA) w celu potwierdzenia stanu realizacji 
kontraktów, a także zgodą obligatariuszy JSW oraz uzyskaniem zgód korporacyjnych, o czym Emitent informował kolejno w raportach 
bieżących nr 3/2018, 28/2018, 42/2018, 44/2018, 46/2018, 4/2019  Na podstawie zawartej Umowy Sprzedający zbyli na rzecz 
Kupującego pakiet akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A ("PBSz"), wynoszący łącznie 4.430.476 (cztery miliony czterysta 
trzydzieści tysięcy czterysta siedemdziesiąt sześć) akcji o łącznej wartości nominalnej 13.025.599,44 (trzynaście milionów dwadzieścia 
pięć tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 44/100), stanowiący 95,01% (dziewięćdziesiąt pięć 01/100 procent) kapitału 
zakładowego i uprawniający do wykonywania 4.430.476 (czterech milionów czterystu trzydziestu tysięcy czterystu siedemdziesięciu 
sześciu) głosów na Walnym Zgromadzeniu PBSz, stanowiących 95,01% (dziewięćdziesiąt pięć 01/100 procent) ogółu głosów na tym 
Walnym Zgromadzeniu PBSz  („Pakiet"). Łączna cena sprzedaży za Pakiet wyniosła 204 mln zł. Emitent informował o przedmiotowym 
zdarzeniu w raporcie bieżącym nr 5/2019 z dnia 20 maja 2019 r. 
Raportem bieżącym nr 6/2019 z dnia 20 maja 2019 r. Zarząd Emitenta poinformował o przekazaniu na rzecz banku PKO BP SA, 
pełniącego funkcję agenta płatności i agenta zabezpieczeń, środków celem dokonania przedterminowej spłaty całkowitego zadłużenia 
Spółki z tytułu Transzy B. W wyniku rozliczenia ww. transakcji nastąpiła całkowita spłata zadłużenia Spółki z tego tytułu, przy czym w 
tym miejscu Emitent wskazuje, iż do dnia publikacji niniejszego Sprawozdania Zarządu do wypłaty na rzecz Emitenta pozostaje kwota 
5 000 000 zł - zatrzymana przez JSW w celu zagwarantowania zapewnień Emitenta i Sprzedającego, która to kwota miała zostać 
rozliczona po dacie zamknięcia transakcji, tj. po dniu 20 maja 2019 r., najdalej w terminie trzech miesięcy po tej dacie. JSW 
przedstawiło stanowisko dotyczące odmowy zwrotu wskazanej kwoty w formie pisemnej, o czym Emitent poinformował raportem 
bieżącym nr 20/2019 dnia  21 sierpnia 2019 r. (vide pkt 7 str 16 - 18 niniejszego Sprawozdania). W przesłanym do Emitenta piśmie, 
prezentującym stanowisko odmowne w zakresie wypłaty kwoty gwarancyjnej do Umowy sprzedaży PBSz S.A., JSW wskazała 
równocześnie na gotowość omówienia zaistniałej sytuacji na stosownym spotkaniu. Stanowisko Emitenta dotyczące wstrzymania 
wypłaty kwoty gwarancyjnej do Umowy zostało przedstawione szerzej w raporcie bieżącym nr 20/2019 z dnia 21 sierpnia 2019 r.,  
w którym Zarząd Emitenta podkreślił, iż nie zgadza się ze stanowiskiem przedstawionym przez JSW i zaprezentowaną przez niego 
argumentacją. Emitent równocześnie wskazał, iż zamierza podjąć dalsze rozmowy w tym zakresie z JSW, natomiast w przypadku ich 
niepowodzenia rozważy podjęcie stosownych kroków prawnych. 
 

 PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) – to główna jednostka Grupy. W okresie sprawozdawczym spółka prowadziła 
działalność handlową w zakresie obrotu węglem oraz za pośrednictwem spółek zależnych świadczyła usługi górnicze. Po dniu 
bilansowym, zgodnie z uchwałą Zarządu Emitenta z dnia 23 lipca 2019 r. zdecydowano o wygaszeniu działalności w obszarze 
obrotu węglem.  Primetech S.A. jako podmiot dominujący w Grupie sprawuje funkcje nadzoru właścicielskiego nad spółkami 
wchodzącymi w skład Grupy Kapitałowej PRIMETECH (dawniej: KOPEX), świadczy usługi wsparcia. 
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 Śląskie Towarzystwo Wiertnicze DALBIS Sp. z o.o. – spółka specjalizuje się w wierceniu otworów o różnorodnym 
przeznaczeniu oraz we wdrażaniu technologii wiertniczych w robotach inżynieryjnych i geotechnicznych zarówno na powierzchni, 
jak i w podziemnych zakładach górniczych.  

 

 
 

 

3. GRUPA KAPITAŁOWA.  INFORMACJE O ZMIANACH W POWIĄZANIACH ORGANIZACYJNYCH 

LUB KAPITAŁOWYCH EMITENTA I JEDNOSTEK GRUPY EMITENTA 

 

3.1.          OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA 
 
W związku z zawarciem z dniem 20 maja 2019 r. przez Emitenta, jego spółkę zależną oraz JSW S.A, Umowy Rozporządzającej 
Sprzedaży Akcji  PBSz S.A., o czym szerzej w pkt 2.1. niniejszego sprawozdania - Zmiany w Grupie Kapitałowej PRIMETECH   - 
finalizacja sprzedaży PBSz S.A. - skład Grupy Kapitałowej Emitenta w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem uległ zmianie.  
 
Skład Grupy Kapitałowej PRIMETECH  od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 20.05.2019 r.:  
 
 

Nazwa jednostki zależnej Metoda konsolidacji 

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) Pełna 

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWY SZYBÓW S.A. Pełna 

ŚLĄSKIE TOWARZYSTWO WIERTNICZE DALBIS Sp. z o.o. Pełna 

PBSZ1 Sp. z o. o. Pełna 

 
 
Zgodnie ze stanem na dzień publikacji niniejszego sprawozdania Grupę Kapitałową PRIMETECH (dawniej: KOPEX) tworzą: jednostka 
dominująca PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) oraz jednostki zależne: PBSZ 1 Sp. z o.o. oraz Śląskie Towarzystwo Wiertnicze 
DALBIS Sp. z o.o.  
 
Skład Grupy Kapitałowej PRIMETECH  po dniu 20.05.2019 r. oraz na dzień publikacji niniejszego sprawozdania:   
 

Nazwa jednostki zależnej Metoda konsolidacji 

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) Pełna 

ŚLĄSKIE TOWARZYSTWO WIERTNICZE DALBIS Sp. z o.o. Pełna 

PBSZ1 Sp. z o. o. Pełna 
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SCHEMAT GRUPY PRIMETECH (dawniej: KOPEX) 
STAN NA 30.06.2019 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Spółka wg. stanu na dzień 30.06.2019 r. 

 
 
 
3.2.  ZMIANY W ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, W TYM W WYNIKU POŁĄCZENIA JEDNOSTEK 

GOSPODARCZYCH EMITENTA, UZYSKANIA LUB UTRATY KONTROLI NAD JEDNOSTKAMI ZALEŻNYMI, 
INWESTYCJI  DŁUGOTERMINOWYCH, PODZIAŁU, RESTRUKTURYZACJI LUB ZANIECHANIA DZIAŁALNOŚCI 

 
W okresie I półrocza 2019 roku oraz po dniu bilansowym – do dnia publikacji niniejszego raportu – nastąpiły następujące zdarzenia, 
które maja lub będą miały wpływ na zmiany w organizacji Grupy PRIMETECH (dawniej: KOPEX): 

 

 W dniu 19 marca 2019 r. Zarząd Emitenta podał do publicznej wiadomości informację o podjęciu uchwały w sprawie zmiany z 
dniem 1 kwietnia 2019 r. adresu siedziby Emitenta z dotychczasowego, tj. ul. Grabowej 1, 40-172 Katowice, na nowy adres: 
Armii Krajowej 51, 40-698 Katowice. Siedziba Emitenta – miasto Katowice – pozostaje bez zmian.  
 

 W dniu 10 maja 2019 r. Emitent poinformował o spełnieniu ostatniego warunku zawieszającego warunkowej umowy sprzedaży 
akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów (PBSz), zawartej między Jastrzębską Spółką Węglową S.A.(JSW) jako Kupującą oraz 
PBSZ 1 Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach i Emitentem jako Sprzedającymi (raport bieżący 4/2019).  

 

 W związku ze spełnieniem wszystkich warunków zawieszających, w ślad za powołanym powyżej komunikatem, w dniu 20 maja 
2019 r. doszło do zawarcia pomiędzy Emitentem, jego spółką zależną  (Sprzedający) i Jastrzębską Spółką Węglową S.A (JSW, 
Kupujący), Umowy Rozporządzającej Sprzedaży Akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. (PBSz). Na podstawie zawartej 
Umowy Sprzedający zbyli na rzecz Kupującego pakiet akcji PBSz wynoszący łącznie 4.430.476 (cztery miliony czterysta 
trzydzieści tysięcy czterysta siedemdziesiąt sześć) akcji o łącznej wartości nominalnej 13.025.599,44 zł stanowiący 95,01% 
kapitału zakładowego i uprawniający do wykonywania 4.430.476 głosów na Walnym Zgromadzeniu PBSz, (Pakiet). Łączna cena 
sprzedaży za Pakiet wyniosła 204 mln zł. Środki pochodzące ze sprzedaży akcji PBSz S.A. zostały przeznaczone zgodnie z 
zapisami Umowy Restrukturyzacyjnej z dnia 1.12.2016 r. na przedterminową spłatę zadłużenia Spółki z tytułu Transzy B w 
łącznej kwocie 210 515 860,72 zł - zadłużenie wraz z odsetkami (raport bieżący nr 6/2019). Z uwagi na fakt, iż spółka PBSz 
stanowiła znaczący element segmentu Usługi Górnicze Grupy Kapitałowej PRIMETECH, Emitent wskazuje jej sprzedaż wpłynie 
na przyszłe, osiągane wyniki finansowe Grupy. 

 
 

PRIMETECH Spółka Akcyjna 
(dawniej: KOPEX Spółka Akcyjna) 

100% 

Śląskie Towarzystwo Wiertnicze 
„DALBIS”  
Sp. z o.o. 

100% 

PBSZ1 
Sp. z o.o. 
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 W dniu 23 lipca 2019 r. Zarząd Emitenta podjął uchwałę w przedmiocie wygaszenia działalności w obszarze obrotu węglem 
wobec nie zawarcia nowych kontraktów na obrót węglem, w wyniku istotnych ograniczeń w dostępności surowca odpowiedniej 
klasy i ilości na rodzimym rynku. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Informacje w tym przedmiocie Emitent przekazał do 
wiadomości publicznej w dniu 23 lipca 2019 r. raportem bieżącym nr 16/2019.  

 
Nie wystąpiły inne zdarzenia, po dniu, na który sporządzono śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujęte w tym 
sprawozdaniu, mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta. 

Wszystkie znaczące informacje za okres I półrocza 2019 roku dostępne są na stronie internetowej PRIMETECH S.A. pod adresem: 
https://www.primetechsa.pl/raporty-biezace  
 
 
Inwestycje długoterminowe 
 
Grupa Kapitałowa za okres od stycznia do czerwca 2019 roku nie dokonała inwestycji długoterminowych obejmujących zakup akcji 
lub udziałów. 
 
4.  WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO PRZEZ PODMIOTY   

ZALEŻNE CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA NA DZIEŃ 
PRZEKAZANIA RAPORTU PÓŁROCZNEGO ORAZ WSKAZANIE ZMIAN W STRUKTURZE WŁASNOŚCI ZNACZNYCH 
PAKIETÓW AKCJI EMITENTA W OKRESIE OD PRZEKAZANIA POPRZEDNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO 

 
W okresie objętym sprawozdaniem oraz na dzień publikacji niniejszego raportu półrocznego kapitał zakładowy PRIMETECH S.A. 
(dawniej: KOPEX S.A.) wynosi 15.609.833,00 złotych oraz dzieli się na 15.609.833 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 
1,00 zł każda, uprawniających do 15.609.833 głosów na walnym zgromadzeniu, w tym: 
 

a) 4.177.467 akcji zwykłych na okaziciela serii A, 
b) 10.025.366 akcji zwykłych na okaziciela serii B, oraz 
c) 1.407.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C. 

 
Akcje PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. od dnia 04 
czerwca 1998 roku. (ISIN: KPX PLKOPEX00018, Rynek/Segment: podstawowy, Branża: elektromaszynowa). 
 
Struktura własności pakietów akcji Emitenta w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem oraz na dzień publikacji raportu półrocznego  
 
Struktura akcjonariatu w okresie od dnia 01.01.2019 – 30.06.2019  
 

AKCJONARIUSZ 
liczba posiadanych 

akcji 

procentowy udział  
w kapitale 

zakładowym  
 

ogólna liczba 
głosów na walnym 

zgromadzeniu 

procent 
głosów na walnym 

zgromadzeniu 

FAMUR S.A. 10 274 359 1) 65,82% 10 274 359 65,82% 

Pozostali  Akcjonariusze – Free Float 5 335 474 2) 34,18% 5 335 474 34,18% 

Razem: 15 609 833 100,00% 15 609 833 100,00% 

Uwagi: 

1) Stan posiadania akcji PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) S.A. przez Akcjonariusza większościowego FAMUR S.A. zgodnie z ostatnim Zwyczajnym Walnym 
Zgromadzeniem Emitenta z dnia 17 czerwca 2019 r.  

2) Stan posiadania akcji PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) przez pozostałych Akcjonariuszy po uwzględnieniu zarejestrowania przez sąd umorzenia akcji  
i obniżenia kapitału  zakładowego na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 12.04.2018 r. 

  

https://www.primetechsa.pl/raporty-biezace
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Struktura akcjonariatu na dzień publikacji niniejszego sprawozdania  
 

AKCJONARIUSZ 
liczba posiadanych 

akcji 

procentowy udział  
w kapitale 

zakładowym  
 

ogólna liczba 
głosów na walnym 

zgromadzeniu 

procent 
głosów na walnym 

zgromadzeniu 

FAMUR S.A. 10 306 140 3) 66,02% 10 306 140 66,02% 

Pozostali  Akcjonariusze – Free Float 5 303 693 3) 33,98% 5 303 693 33,98% 

Razem: 15 609 833 100,00% 15 609 833 100,00% 

Uwagi: 

3) Stan posiadania akcji PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) S.A. zgodny z powiadomieniem z dnia 2019.07.26 – raport bieżący nr 17/2019 Emitenta Informacja 
o transakcjach otrzymana w trybie art. 19 MAR 

 

 

 

 

 

 

5.              ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI EMITENTA LUB UPRAWNIEŃ DO NICH PRZEZ OSOBY  
                 ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE EMITENTA NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU PÓŁROCZNEGO  
                 WRAZ ZE WSKAZANIEM ZMIAN W STANIE POSIADANIA, W OKRESIE OD PRZEKAZANIA  
                 POPRZEDNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO 
 
SKŁAD ZARZĄDU EMITENTA  

W okresie od 01 stycznia 2019 roku do dnia 30 czerwca 2019 roku oraz do dnia publikacji niniejszego sprawozdania Zarząd Spółki 
funkcjonował w niżej podanym składzie osobowym: 
 

Imię i Nazwisko 
Funkcja w Zarządzie  

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  
Data powołania w skład 

Zarządu 
Uwagi  

 

Beata ZAWISZOWSKA Prezes Zarządu 16.12.2016r – do nadal ---- 

Bartosz BIELAK 
Wiceprezes Zarządu  
do dnia 24.06.2019  

16.12.2016r  - 24.06.2019r. ---- 

Jakub Dzierzęga  
Wiceprezes Zarządu 
od dnia 28.06.2019  

28.06.2019 – do nadal ---- 

 

Pozostali 
akcjonariusze

33,98%

FAMUR S.A.; 
66,02%

Struktura akcjonariatu PRIMETECH 
S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)

na dzień publikacji niniejszego sprawozdania
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 W dniu 24 czerwca 2019 r. Emitent w raporcie bieżącym nr 12/2019 poinformował o złożeniu przez Pana Bartosza Bielaka 
rezygnacji z funkcji Wiceprezesa Zarządu Emitenta, ze skutkiem na dzień 24 czerwca 2019 r. Jako powód rezygnacji wskazano 
przyczyny osobiste.  

 

 W dniu 28 czerwca 2019 r. Emitent poinformował o przekazaniu przez Radę Nadzorczą Spółki uchwały podjętej z dniem 28 
czerwca 2019 r. w przedmiocie powołania od dnia 28 czerwca 2019 r. do Zarządu Emitenta, na pięcioletnią kadencję 
indywidualną, Pana Jakuba Dzierzęgi (Dzierzęga) powierzając mu funkcję Wiceprezesa Zarządu. Informacje na temat 
wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia Emitent przekazał w raporcie bieżącym nr 13/2019. 

 

SKŁAD RADY NADZORCZEJ EMITENTA  

Skład osobowy Rady Nadzorczej w okresie od 01 stycznia 2019 roku do dnia 30 czerwca 2019 roku oraz do dnia publikacji niniejszego 
Sprawozdania funkcjonowała w niżej podanym składzie osobowym: 
 

Imię i Nazwisko 
Funkcja w Radzie Nadzorczej   

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) 
Data powołania w skład Rady 

Nadzorczej 
Uwagi  

 

Mirosław BENDZERA Przewodniczący Rady Nadzorczej 19.10.2017r. – do nadal bez zmian 

Zdzisław SZYPUŁA Członek Rady Nadzorczej 19.10.2017r. – do nadal bez zmian 

Dawid GRUSZCZYK Członek  Rady Nadzorczej 19.10.2017r. – do nadal bez zmian 

Adam TOBOREK 
Wiceprzewodniczący Rady 

Nadzorczej 
19.10.2017r. – do nadal bez zmian 

Karolina BLACHA-CIEŚLIK   Sekretarz Rady Nadzorczej 19.10.2017r. – do nadal bez zmian 

Dorota WYJADŁOWSKA * Członek Rady Nadzorczej 19.10.2017r. – do nadal bez zmian 

Tomasz KRUK * Członek Rady Nadzorczej 10.10.2018 r. – do nadal bez zmian 

 

*Członek rady nadzorczej spełniający kryteria niezależności w stosunku do Emitenta określone w przepisach Ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich 

oraz nadzorze publicznym z dnia 11 maja 2017 r. Dz.U. z 2017. poz. 1089 
 

 
Informacje dotyczące składu oraz wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia poszczególnych członków Zarządu i Rady 
Nadzorczej Emitenta dostępne są na stronie Spółki  www.primetechsa.pl  w zakładce Relacje Inwestorskie - Władze Spółki oraz 
Raporty – Bieżące.  

http://www.primetechsa.pl/


SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) 
 ORAZ GRUPY KAPITAŁOWEJ PRIMETECH (dawniej: KOPEX)  

ZA I PÓŁROCZE 2019 ROKU 
 
 

11 

 

STAN POSIADANIA AKCJI EMITENTA LUB UPRAWNIEŃ DO NICH PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE  

 

Imię i Nazwisko 
Funkcja w Zarządzie  

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  

Łączna liczba posiadanych 
akcji 

PRIMETECH S.A. (dawniej: 
KOPEX S.A.) na dzień 
przekazania raportu 

okresowego 

Zmiana w stanie 
posiadania  

 

Beata ZAWISZOWSKA Prezes Zarządu nie posiada bez zmian 

Bartosz BIELAK 
Wiceprezes Zarządu  
do dnia 24.06.2019  

nie posiada bez zmian 

Jakub Dzierzęga  
Wiceprezes Zarządu 
od dnia 28.06.2019  

nie posiada bez zmian 

 
Ww. osoby zarządzające Emitenta nie posiadają uprawnień do akcji Emitenta jak również akcji i udziałów w jednostkach powiązanych 
Emitenta. 
 

STAN POSIADANIA AKCJI EMITENTA LUB UPRAWNIEŃ DO NICH PRZEZ OSOBY NADZORUJĄCE  

Imię i Nazwisko 
Funkcja w Radzie Nadzorczej   

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) 

Łączna liczba posiadanych akcji 
PRIMETECH S.A. (dawniej: 

KOPEX S.A.) na dzień 
przekazania raportu okresowego 

Zmiana w stanie  
posiadania 

Mirosław BENDZERA Przewodniczący Rady Nadzorczej nie posiada bez zmian 

Zdzisław SZYPUŁA Członek Rady Nadzorczej nie posiada bez zmian 

Dawid GRUSZCZYK Członek  Rady Nadzorczej nie posiada bez zmian 

Adam TOBOREK 
Wiceprzewodniczący Rady 

Nadzorczej 
nie posiada bez zmian 

Karolina BLACHA-CIEŚLIK   Sekretarz Rady Nadzorczej nie posiada bez zmian 

Dorota WYJADŁOWSKA Członek Rady Nadzorczej nie posiada bez zmian 

Tomasz KRUK  Członek Rady Nadzorczej nie posiada bez zmian 

 

Ww. osoby nadzorujące Emitenta nie posiadają uprawnień do akcji Emitenta jak również akcji i udziałów w jednostkach powiązanych 
Emitenta. 
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6. NFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM EMITENTA SĄ ISTOTNE DLA OCENY JEGO I JEDNOSTEK ZALEŻNYCH,  
W TYM: SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO I ICH ZMIAN ORAZ 
INFORMACJE, KTÓRE SĄ ISTOTNE DLA OCENY MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ EMITENTA  
I JEDNOSTKI ZALEŻNE 

 

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) 

SYTUACJA KADROWA 

Zatrudnienie PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) przedstawiało się następująco:                                                                                                                       

                                                       OSOBY 

 
 30.06.2019 31.12.2018 30.06.2018 

PRACOWNICY UMYSŁOWI 29 27 29 

PRACOWNICY FIZYCZNI 31 32 30 

OGÓŁEM 60 59 59 

 
dane przekształcone – przedstawiają zatrudnienie Oddziału Centrala. 

 
PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY OPERACYJNE 
 
Spółka działa w segmentach USŁUGI GÓRNICZE i POZOSTAŁE.  
 
Segment USŁUGI GÓRNICZE obejmuje usługi wykonawcze budownictwa górniczego. 
 
Spółka nie prezentuje informacji o amortyzacji, nakładach na środki trwałe, sumie aktywów i zobowiązaniach w podziale na segmenty 
z uwagi na fakt, iż dane te nie są analizowane w takim układzie przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji.   
 

 

  
USŁUGI GÓRNICZE POZOSTAŁE RAZEM 

  
I-IIQ 2019 I-IIQ 2018 I-IIQ 2019 I-IIQ 2018 I-IIQ 2019 I-IIQ 2018 

DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA             

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 13 323 12 932 153 824 13 476 13 756 

Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów 10 235 9 734 - 58 10 235 9 792 

Wynik segmentu - wynik brutto na sprzedaży 3 088 3 198 153 766 3 241 3 964 

Koszty sprzedaży           -                 -                  -       29 - 29 

Koszty ogólnego zarządu 2 815 1 686 139 404 2 954 2 090 

Wynik segmentu - wynik na sprzedaży 273 1 512 14 333 287 1 845 

Pozostałe przychody     233 290 

Pozostałe koszty     89 186 

Pozostałe zyski (straty)     -298 218 

Zysk (Strata) z działalności operacyjnej     133 2 167 

Przychody finansowe     80 109 

Koszty finansowe     2 194 3 567 

Zysk (Strata) brutto     -1 981 -1 291 

Podatek dochodowy     17 -386 

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej     -1 998 -905 

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej     -508 16 713 

Zysk (strata) netto     -2 506 15 808 
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INFORMACJE O PRZYCHODACH W UJĘCIU GEOGRAFICZNYM 
 

  
USŁUGI GÓRNICZE POZOSTAŁE RAZEM 

  

  I-IIQ  2019 I-IIQ  2018 I-IIQ  2019 I-IIQ  2018 I-IIQ  2019 I-IIQ  2018 

POLSKA                 -                       -       153  824  153  824  

UNIA EUROPEJSKA 13 323  12 932                  -                       -       13 323  12 932  

RAZEM 13 323  12 932  153  824  13 476 13 756 

 
 
 

 

Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej łącznych przychodów Grupy 
Emitenta  

Za okres od stycznia do czerwca 2019 roku kryterium ilościowe, określające klienta głównego zostało osiągnięte z jednym 
kontrahentem. Przychody z Mines De Potasse D'Alsase (Francja) w wysokości 13.323 tys. zł., zostały zrealizowane w segmencie  
USŁUGI GÓRNICZE; brak jest z powyższym odbiorcą powiązania kapitałowego z PRIMETECH S.A.  

Aktywa trwałe (inne niż instrumenty finansowe, aktywa z tytułu podatku odroczonego, aktywa z tytułu świadczeń pracowniczych po 
okresie zatrudnienia oraz prawa wynikające z umów ubezpieczeniowych) Emitenta w 100,0% zlokalizowane są w kraju pochodzenia 
Emitenta.  
 
JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za I półrocze 2019 roku wyniosły 13.476 tys. zł. z działalności 
kontynuowanej. Wyniki te są podobne do wyników jakie Emitent wypracował w analogicznym okresie 2018 roku, tj. 13.756 tys. zł.  
z działalności kontynuowanej. Spadek przychodów ze sprzedaży w stosunku do analogicznego okresu roku 2018 wyniósł 280 tys. zł. 
 
Zysk brutto na sprzedaży w I półroczu 2019 roku wyniósł 3.241 tys. zł., w stosunku do wyniku uzyskanego w analogicznym okresie 
2018 roku, tj. 3.964 tys. zł. 

Koszty ogólnego zarządu wyniosły w I półroczu 2019 roku 2.954 tys. zł. i są wyższe od poniesionych w analogicznym okresie 2018 
roku, tj. 2.090 tys. zł, wykazując wzrost o 864 tys. zł. 

Saldo na działalności operacyjnej w I półroczu 2019 r. wyniosło 133 tys. zł. W analogicznym okresie roku ubiegłego wartość salda na 
działalności operacyjnej wyniosła: 2.167 tys.  

Saldo działalności finansowej Emitenta w I półroczu 2019 roku było ujemne i wyniosło (-) 2.114 tys. zł. W analogicznym okresie roku 
ubiegłego saldo na działalności finansowej było również ujemne – jego wartość wyniosła: (-) 3.458 tys. zł. 

W I półroczu 2019 roku Emitent poniósł stratę netto z działalności kontynuowanej w wysokości: (-) 1.998 tys. zł. W analogicznym 
okresie roku ubiegłego Emitent poniósł stratę netto z działalności kontynuowanej w wysokości: (-) 905 tys. zł. 
 
Ogółem strata netto za okres I półrocza 2019 roku wyniosła 2.506 tys. zł., w stosunku do wyniku uzyskanego w analogicznym okresie 
2018 roku zysk netto (15.808 tys. zł.) zmniejszył się o 18.314 tys. zł.  

W związku z finalizacją sprzedaży pakietu akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A ("PBSz") (vide. pkt 3.2 niniejszego 
sprawozdania oraz raport bieżący nr 5/2019 z dnia 20 maja 2019 r.) Emitent dokonał przedterminowej spłaty całkowitego zadłużenia  
z tytułu transzy B wraz z odsetkami (vide raport bieżący nr 6/2019). 
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GRUPA KAPITAŁOWA 
 

SYTUACJA KADROWA 

Zatrudnienie w Grupie Kapitałowej PRIMETECH (dawniej: KOPEX) przedstawiało się następująco: 

                OSOBY 

 
 30.06.2019* 31.12.2018 30.06.2018 

PRACOWNICY UMYSŁOWI 52 313 316 

PRACOWNICY FIZYCZNI 90 829 764 

OGÓŁEM 142 1.142 1.080 

 
  
*dane bez PBSz S.A.  
 

PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY OPERACYJNE 

 
Grupa w okresie sprawozdawczym działała w segmentach USŁUGI GÓRNICZE i POZOSTAŁE.  
 
W dniu 23 lipca 2019 r. Zarząd Emitenta podjął uchwałę w przedmiocie wygaszenia działalności w obszarze obrotu węglem wobec nie 
zawarcia nowych kontraktów na obrót węglem, w wyniku istotnych ograniczeń w dostępności surowca odpowiedniej klasy i ilości na 
rodzimym rynku. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Informacje w tym przedmiocie Emitent przekazał do wiadomości publicznej 
w dniu 23 lipca 2019 r. raportem bieżącym nr 16/2019.  
 
Przychody wygaszanego segmentu handlu węglem, według danych za I kwartał 2019 r. stanowiły 33 % sprzedaży Emitenta (3 328 
tys. zł), natomiast według danych za rok 2018 – 30% sprzedaży Emitenta (11 569 tys. zł) , zatem wskazania wymaga, iż likwidacja 
wskazanego obszaru będzie miała znaczący wpływ na przyszłe wyniki finansowe Emitenta. 
 
Segment USŁUGI GÓRNICZE obejmuje usługi wiertnicze oraz wykonawcze budownictwa górniczego. 
 
Grupa nie prezentuje informacji o amortyzacji, nakładach na środki trwałe, sumie aktywów i zobowiązaniach w podziale na segmenty 
z uwagi na fakt, iż dane te nie są analizowane w takim układzie przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji.   
 

INFORMACJE  O SEGMENTACH  OPERACYJNYCH W PODZIALE BRANŻOWYM 
       

  
USŁUGI GÓRNICZE POZOSTAŁE RAZEM 

  
I-IIQ 2019 I-IIQ 2018 I-IIQ 2019 I-IIQ 2018 I-IIQ 2019 I-IIQ 2018 

DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA             

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów 

116 994 137 147 153 824 117 147 137 971 

Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów 102 525 121 869               -       58 102 525 121 927 

Wynik segmentu - wynik brutto na sprzedaży 14 469 15 278 153 766 14 622 16 044 

Koszty sprzedaży 794 900                           
-       

30 794 930 

Koszty ogólnego zarządu 6 055 6 564 139 404 6 194 6 968 

Wynik segmentu - wynik na sprzedaży 7 620 7 814 14 332 7 634 8 146 

Pozostałe przychody     1 171 743 

Pozostałe koszty     929 1 037 

Pozostałe zyski (straty)     -379 1 644 

Zysk (Strata) z działalności operacyjnej     7 497 9 496 

Przychody finansowe     139 325 

Koszty finansowe     3 608 4 052 
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Zysk na sprzedaży całości lub części udziałów 
jednostek podporządkowanych 

    120 426 - 

Zysk (Strata) brutto     124 454 5 769 

Podatek dochodowy     1 190 1 216 

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej     123 264 4 553 

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej     -508 20 825 

Zysk (strata) netto     122 756 25 378 

 
 

INFORMACJE O PRZYCHODACH W UJĘCIU GEOGRAFICZNYM 
 

  
USŁUGI GÓRNICZE POZOSTAŁE RAZEM 

  

  I-IIQ  2019 I-IIQ  2018 I-IIQ  2019 I-IIQ  2018 I-IIQ  2019 I-IIQ  2018 

POLSKA 98 883  120 064  153  824  99 036  120 888  

UNIA EUROPEJSKA 18 111  17 083                  -                       -       18 111  17 083  

RAZEM 116 994  137 147  153  824  117 147  137 971  

 
 

Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej łącznych przychodów Grupy 
Emitenta  

Za okres od stycznia do czerwca 2019 roku kryterium ilościowe, określające klienta głównego zostało osiągnięte z czterema 
kontrahentami. Przychody z KGHM S.A. w wysokości 35.199 tys. zł., zostały zrealizowane w segmencie  USŁUGI GÓRNICZE; brak 
jest z powyższym odbiorcą powiązania kapitałowego z PRIMETECH S.A. Przychody z Jastrzębską Spółką Węglową S.A. w wysokości 
26.480 tys. zł., zostały zrealizowane w segmencie USŁUGI GÓRNICZNE; brak jest z powyższym odbiorcą powiązania kapitałowego 
z PRIMETECH S.A. Przychody z Tauron Wydobycie S.A. w wysokości 25.706 tys. zł., zostały zrealizowane w segmencie USŁUGI 
GÓRNICZNE; brak jest z powyższym odbiorcą powiązania kapitałowego z PRIMETECH S.A. Przychody z Mines De Potasse D’Alsase 
(Francja) w wysokości 13.323 tys. zł., zostały zrealizowane w segmencie USŁUGI GÓRNICZNE; brak jest z powyższym odbiorcą 
powiązania kapitałowego z PRIMETECH S.A. 
 
Aktywa trwałe (inne niż instrumenty finansowe, aktywa z tytułu podatku odroczonego, aktywa z tytułu świadczeń pracowniczych po 
okresie zatrudnienia oraz prawa wynikające z umów ubezpieczeniowych) Grupy w 100,0% zlokalizowane są w kraju pochodzenia 
Grupy. 
 
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

Skonsolidowane przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów Grupy Kapitałowej za I półrocze 2019 roku wyniosły 
117.147 tys. zł. na działalności kontynuowanej. Wyniki te są niższe od wyników jakie Grupa wypracowała w analogicznym okresie 2018 
roku (137.971 tys. zł.). Spadek przychodów ze sprzedaży wyniósł 20.824 tys. zł.  
 
Zysk brutto na sprzedaży w I półroczu 2019 roku wyniósł 14.622 tys. zł. w stosunku do wyniku uzyskanego w analogicznym okresie 
2018 r. (16.044 tys. zł.), wykazując spadek o 1.422 tys. zł.  

Koszty sprzedaży wyniosły w I półroczu 2019 roku 794 tys. zł. i są niższe od poniesionych w analogicznym okresie 2018 roku 
(930 tys. zł ).  

Koszty ogólnego zarządu wyniosły w I półroczu 2019 roku 6.194 tys. zł i są niższe od poniesionych w analogicznym okresie  
2018 roku (6.968 tys. zł)  o 774 tys. zł. 

Grupa Kapitałowa w I półroczu 2019 r. uzyskała dodatni wynik z działalności operacyjnej w wysokości 7.497 tys. zł w stosunku do 
wyniku uzyskanego w analogicznym okresie 2018 roku (9.496 tys. zł) wykazując spadek o 1.999 tys. zł.  

Zysk brutto Grupy Kapitałowej w I półroczu 2019 roku wyniósł 124.454 tys. zł . W analogicznym okresie roku ubiegłego saldo na 
działalności finansowej było również dodatnie – jego wartość wyniosła: 5.769 tys. zł. Tak duży wzrost na saldzie  
z działalności finansowej w I półroczu 2019r. spowodowany był sprzedażą spółki PBSZ S.A. 
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W I półroczu 2019 roku Grupa Kapitałowa uzyskała zysk netto przypadający akcjonariuszom spółki dominującej w wysokości  
122.635 tys. zł , z tego z działalności kontynuowanej 123.143 tys. zł. W analogicznym okresie roku ubiegłego zysk netto przypadający 
akcjonariuszom spółki dominującej wyniósł 25.316 tys. zł., z tego z działalności kontynuowanej 4.294 tys. zł. 

W związku ze sprzedażą akcji spółki PBSz Grupa Primetech rozpoznała wynik na utracie kontroli w wysokości 120 426 tys. zł. Szerzej 
w Skonsolidowanym śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej PRIMETECH pkt 7 str 12.  

 
KOMENTARZ  DO SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ I EMITENTA 

W związku z rejestracją podziału i przeniesieniem części majątku Primetech S.A. na FAMUR S.A., a także sprzedażą w dniu 20 maja 
2019 r. Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. oraz podjęciem w dniu 23 lipca 2019 r. przez Zarząd Emitenta uchwały w przedmiocie 
wygaszenia działalności w obszarze obrotu węglem (wobec nie zawarcia nowych kontraktów na obrót węglem, w wyniku istotnych 
ograniczeń w dostępności surowca odpowiedniej klasy i ilości na rodzimym rynku) dalsza działalność Grupy Primetech będzie 
koncentrowała się na obszarach związanych z prowadzeniem działalności handlowo-usługowej obejmującej m.in Śląskie Towarzystwo 
Wiertnicze Dalbis Sp. z o.o., a jej skonsolidowane przychody oraz skonsolidowane wyniki finansowe będą kształtowały się na niższym 
poziomie w stosunku do dotychczasowych okresów. 

Nadto Emitent wskazuje, iż zgodnie ze stanem na dzień publikacji niniejszego sprawozdania, w związku z ogłoszonym przez FAMUR 
S.A. (Wzywający) wezwaniem do zapisywania się na sprzedaż akcji spółki PRIMETECH SA, do 12 września br. trwa proces 
przyjmowania zapisów.  

Wzywający jest akcjonariuszem strategicznym Primetech S.A od czerwca 2017 roku, i od tego czasu wspiera działalność Emitenta 
pod względem finansowym i operacyjnym. Zgodnie ze stanowiskiem Wzywającego nie planuje on znacząco zmieniać charakteru i 
zakresu prowadzonej przez Spółkę działalności po przeprowadzeniu Wezwania. Jak wynika z Wezwania FAMUR S.A. podjął decyzję 
o ogłoszeniu Wezwania, w szczególności, w celu przywrócenia akcjom Spółki formy dokumentu i wycofania akcji Spółki z obrotu na 
rynku regulowanym prowadzonym przez GPW oraz zamierza podjąć wszelkie działania niezbędne dla osiągnięcia tego celu.  

 
7. ZWIĘZŁY OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, 

WRAZ Z WYKAZEM NAJWAŻNIEJSZYCH ZDARZEŃ DOTYCZĄCYCH EMITENTA 

W okresie sprawozdawczym Emitent oraz Spółki zależne prowadziły statutową działalność gospodarczą. 
Poniżej Emitent przedstawia wykaz istotnych zdarzeń,  dokonań lub niepowodzeń, które zaistniały w okresie od 1 stycznia 2019 roku 
do dnia publikacji raportu: 
 
Zdarzenia w okresie bilansowym:  
 

 W dniu 19 marca 2019 Zarząd Emitenta podał do publicznej wiadomości, iż w dniu 19 marca 2019 roku podjął uchwałę w sprawie 
zmiany z dniem 1 kwietnia 2019 r. adresu siedziby Emitenta z dotychczasowego, tj. ul. Grabowej 1, 40-172 Katowice, na nowy 
adres: Armii Krajowej 51, 40-698 Katowice. Siedziba Emitenta – miasto Katowice – pozostaje bez zmian. 
 

 W związku z warunkową umową sprzedaży akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. (PBSZ S.A.), zawartą w dniu  
21 grudnia 2018 roku przez Emitenta oraz spółkę zależną PBSZ 1 Sp. z o.o., w dniu 20.03.2019r. do Emitenta wpłynęło pismo 
z Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. (JSW) z wnioskiem o dodatkowe zabezpieczenie ewentualnej szkody  
w przypadku finalizacji transakcji sprzedaży PBSZ S.A. i zmaterializowania się ryzyka wystąpienia przez następców prawnych 
Katowickiego Holdingu Węglowego S.A. (KHW) z ewentualnymi roszczeniami przeciwko spółce PBSZ S.A. Podstawą do 
wystąpienia przez JSW o udzielenie dodatkowego zabezpieczenia były doniesienia Prokuratury Krajowej  
w sprawie zatrzymań i zarzutów przeciwko pracownikom KHW dotyczących niegospodarności i wyrządzenia szkody spółce 
KHW, wynikających ze zlecenia w 2009 roku konsorcjum z udziałem PBSZ S.A. prac, które w ocenie Prokuratury z technicznego 
i ekonomicznego punktu widzenia były zbędne. Obawiając się, że w przypadku potwierdzenia zarzutów Prokuratury następcy 
prawni KHW mogą wystąpić do PBSZ S.A. z roszczeniami odszkodowawczymi, co mogłoby doprowadzić do obniżenia wartości 
PBSZ S.A., JSW wystąpiła do Primetech S.A. o ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia swoich potencjalnych roszczeń,  
poprzez udzielenie gwarancji przez podmiot trzeci o uznanym standingu finansowym albo gwarancji korporacyjnej przez Spółkę 
Famur. Kierując się dążeniem do realizacji warunkowej umowy sprzedaży akcji PBSZ S.A., Spółka Famur (jednostka 
dominująca) po dniu bilansowym wystawiła gwarancję korporacyjną na kwotę 14,5 mln zł celem eliminacji wątpliwości JSW 
dotyczących ryzyka poniesienia szkody w przypadku zakupu akcji PBSZ S.A. 
 

 W dniu 14 czerwca 2019 r. Zarząd Emitenta poinformował o powzięciu informacji o zamiarze ogłoszenia przez swoją jednostkę 
dominującą - FAMUR S.A. - wezwania do zapisywania się na sprzedaż akcji spółki zależnej tj. Primetech celem łącznego 
posiadania przez FAMUR S.A. 100% akcji Primetech ("Wezwanie"). Zgodnie z przekazanymi informacjami w wyniku 
planowanego Wezwania, FAMUR S.A., jako podmiot nabywający akcje, zamierza nabyć 5.335.474 _pięć milionów trzysta 
trzydzieści pięć tysięcy czterysta siedemdziesiąt cztery akcji uprawniających do 5.335.474 (pięć milionów trzysta trzydzieści pięć 
tysięcy czterysta siedemdziesiąt cztery) głosów na Walnym Zgromadzeniu Primetech ("Akcje"), stanowiących 34,18% ogólnej 
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liczby głosów w spółce i 34,18% ogólnej liczby akcji w kapitale zakładowym Primetech (tj. wszystkie akcje w kapitale zakładowym 
Primetech poza akcjami posiadanymi przez FAMUR S.A.). Zgodnie z informacją FAMUR S.A., Akcje objęte Wezwaniem będą 
nabywane po cenie 1,45 PLN (jeden złoty 45/100 groszy) za jedną Akcję. Zgodnie z przekazanymi informacjami Wezwanie 
zostanie ogłoszone na podstawie art. 91 ust. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych ("Ustawa"), co umożliwi 
potencjalne umieszczenie w porządku obrad walnego zgromadzenia Primetech sprawy podjęcia uchwały o zniesieniu 
dematerializacji akcji Primetech. W przypadku podjęcia takiej uchwały akcje Primetech zostaną wycofane z obrotu na rynku 
regulowanym, z zastrzeżeniem wydania stosownej decyzji przez Komisję Nadzoru Finansowego oraz podjęcia właściwej 
uchwały przez Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych S.A. Zgodnie z przekazanymi przez FAMUR S.A. informacjami, jeżeli po 
przeprowadzeniu Wezwania FAMUR S.A. osiągnie co najmniej 90% (lecz mniej niż 100%) ogólnej liczby głosów w Primetech, 
FAMUR S.A. zamierza przeprowadzić przymusowy wykup akcji Primetech, posiadanych przez pozostałych akcjonariuszy 
mniejszościowych Primetech, zgodnie z art. 82 Ustawy. Zgodnie z informacją udostępnioną przez FAMUR S.A., 
przeprowadzenie planowanego przez FAMUR S.A. Wezwania jest między innymi związane z realizacją przez FAMUR S.A. 
przyjętych działań zmierzających do utrzymywania optymalnej pod względem właścicielskim i operacyjnym struktury Grupy 
FAMUR. Szczegółowe informacje dot. Wezwania znajdą się w treści samego Wezwania, które zostanie ogłoszone zgodnie z 
ustawą, a którego tekst dostępny będzie m.in. na stronie internetowej Santander BM https://bm.santander.pl/  oraz FAMUR S.A. 
https://famur.com/. Zarząd Emitenta, niezwłocznie po ogłoszeniu Wezwania zlecił sporządzenia tzw. fairness opinion będącej 
podstawą do wydania opinii Zarządu Emitenta na temat Wezwania. Pełna treść zawiadomienia została przekazana przez 
Emitenta w raporcie bieżącym nr 9/2019 dnia 14 czerwca 2019 r. 
  

 W dniu 24 czerwca 2019 r. Emitent poinformował w raporcie bieżącym nr 12/2019 o złożeniu przez Pana Bartosza Bielaka 
rezygnacji z funkcji Wiceprezesa Zarządu Emitenta, ze skutkiem na dzień 24 czerwca 2019 r. Jako powód rezygnacji wskazano 
przyczyny osobiste.  

 

 W dniu 28 czerwca 2019 r. Emitent poinformował o przekazaniu przez Radę Nadzorczą Spółki uchwały podjętej z dniem 28 
czerwca 2019 r. w przedmiocie powołania od dnia 28 czerwca 2019 r. do Zarządu Emitenta, na pięcioletnią kadencję 
indywidualną, Pana Jakuba Dzierzęgi (Dzierzęga) powierzając mu funkcję Wiceprezesa Zarządu. Informacje na temat 
wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia Emitent przekazał w raporcie bieżącym nr 13/2019. 

 
Zdarzenia po dniu bilansowym: 
 

 W dniu 3 lipca 2019 r. Zarząd Emitenta w raporcie bieżącym nr 14/2019 przedstawił swoje stanowisko dotyczące wezwania 
do zapisywania się na sprzedaż akcji PRIMETECH S.A. ogłoszonego przez FAMUR S.A. w dniu 14 czerwca 2019 roku. 
Zarząd Emitenta, działając na podstawie art. 80 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego sytemu obrotu oraz o spółkach publicznych  "Ustawa o Ofercie" w związku 
ze stanowiskiem Komisji Nadzoru Finansowego o nr DPP-P-009/2007 z maja 2007 r. o konieczności stosowania m.in. art. 
80 Ustawy o Ofercie w przypadku gdy w wyniku wezwania z art. 96 ust. 1 Ustawy o Ofercie jednocześnie przekroczony 
może zostać próg 66% ogólnej liczby głosów w kapitale zakładowym, przedstawia swoje stanowisko dotyczące wezwania 
do zapisywania się na sprzedaż akcji Spółki, ogłoszonego przez FAMUR S.A. z siedzibą w Katowicach ("Wzywający") w 
dniu 14 czerwca 2019 roku. Zgodnie z Wezwaniem, ogłoszonym na podstawie art. 91 ust. 6 Ustawy o Ofercie, FAMUR S.A. 
z siedzibą w Katowicach "Nabywający" zamierza nabyć w wyniku Wezwania 5.335.474 pięć milionów trzysta trzydzieści pięć 
tysięcy czterysta siedemdziesiąt cztery akcji zwykłych na okaziciela w formie zdematerializowanej, oznaczonych w 
depozycie papierów wartościowych prowadzonym przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. kodem 
PLKOPEX00018 ("Akcje"), dopuszczonych i wprowadzonych do obrotu na rynku regulowanym – rynku oficjalnych notowań 
giełdowych prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. ("GPW"). Akcje odpowiadają w 
zaokrągleniu 34,18 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki i 34,18 % ogólnej liczby akcji w kapitale 
zakładowym Spółki. Na dzień ogłoszenia Wzywający posiadał bezpośrednio 10.274.359 (dziesięć milionów dwieście 
siedemdziesiąt cztery tysięcy trzysta pięćdziesiąt dziewięć) akcji stanowiących ok. 65,82 % akcji w kapitale zakładowym 
Spółki. W wyniku Wezwania Wzywający zamierza osiągnąć próg 100% głosów w Spółce. Stanowisko Zarządu Spółki oparte 
jest na: treści Wezwania, średniej cenie rynkowej akcji Spółki na GPW w ciągu 6 miesięcy poprzedzających Wezwanie, 
wcześniej opublikowanych informacji dotyczących Spółki, w tym na skonsolidowanym raporcie kwartalnym Spółki za 
pierwszy kwartał roku obrotowego 2019.  
 
Wzywający jest akcjonariuszem strategicznym Spółki od 2017 roku, i od tego czasu wspiera jej działalność pod względem 
finansowym i operacyjnym. W związku z rejestracją podziału i przeniesieniem części majątku Spółki na Wzywającego, a 
także sprzedażą w dniu 20 maja 2019 r. Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A., dalsza działalność Grupy Kapitałowej 
Primetech  tj. Spółki oraz jej spółek zależnych w kolejnych okresach będzie koncentrowała się na obszarach związanych z 
prowadzeniem działalności handlowo-usługowej obejmującej m.in Śląskie Towarzystwo Wiertnicze Dalbis Sp. z o.o., a jej 
skonsolidowane przychody oraz skonsolidowane wyniki finansowe będą kształtowały się na niższym poziomie w stosunku 
do dotychczasowych okresów. Zgodnie ze stanowiskiem Wzywającego nie planuje on znacząco zmieniać charakteru i 

https://bm.santander.pl/
https://famur.com/
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zakresu prowadzonej przez Spółkę działalności po przeprowadzeniu Wezwania. Jak wynika z Wezwania, Wzywający podjął 
decyzję o ogłoszeniu Wezwania w szczególności w celu przywrócenia akcjom Spółki formy dokumentu i wycofania akcji 
Spółki z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez GPW oraz zamierza podjąć wszelkie działania niezbędne dla 
osiągnięcia tego celu. Ponadto Wzywający wskazał, że jeżeli osiągnie 90% ogólnej liczby głosów w Spółce, zamierza 
przeprowadzić przymusowy wykup akcji Spółki, posiadanych przez pozostałych akcjonariuszy Spółki, zgodnie z art. 82 
Ustawy. Biorąc powyższe pod uwagę w ocenie Zarządu Spółki, Wezwanie, poza możliwą zmianą struktury akcjonariatu i - 
w konsekwencji - możliwością utraty przez Spółkę statusu spółki publicznej nie wpłynie w inny sposób na interes Spółki. 
Wezwanie nie będzie miało także wpływu na zatrudnienie w Spółce. Wskazane w Wezwaniu strategiczne plany 
Wzywającego zmierzające do posiadania 100% akcji Spółki i wycofania akcji Spółki z obrotu na rynku regulowanym w ocenie 
Zarządu Spółki znajdują uzasadnienie w jej aktualnej sytuacji, a jednocześnie nie będą miały wpływu na zatrudnienie w 
Spółce oraz lokalizację prowadzenia jej działalności. Niniejsze stanowisko nie stanowi rekomendacji inwestycyjnej w 
rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady _UE_ nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie 
nadużyć na rynku _rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku_ oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE. Każdy akcjonariusz Spółki lub 
potencjalny inwestor powinien dokonać niezależnej oceny Wezwania pod kątem ewentualnej transakcji. 
 

 W dniu 4 lipca 2019 r. raportem bieżącym nr 15/2019 Emitent poinformował, iż w związku z wezwaniem do zapisywania się 
na sprzedaż akcji Primetech S.A., ogłoszonym przez FAMUR S.A. w dniu 14 czerwca 2019 r., Zarząd Emitenta, działając 
na podstawie art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego sytemu obrotu oraz o spółkach publicznych, przekazał do wiadomości publicznej opinię 
zewnętrznego podmiotu na temat ceny akcji w Wezwaniu. Treść opinii stanowi załącznik do raportu i dostępna jest na stronie 
Emitenta w zakładce www.primetechsa.pl/raporty-biezace   
 

 W dniu 23 lipca 2019 r. Zarząd Emitenta podjął uchwałę w przedmiocie wygaszenia działalności w obszarze obrotu węglem 
wobec nie zawarcia nowych kontraktów na obrót węglem, w wyniku istotnych ograniczeń w dostępności surowca 
odpowiedniej klasy i ilości na rodzimym rynku. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Informacje w tym przedmiocie 
Emitent przekazał do wiadomości publicznej w dniu 23 lipca 2019 r. raportem bieżącym nr 16/2019.  
 

 W dniu 20 sierpnia 2019 r. Zarząd Emitenta poinformował o podjęciu decyzji o zamiarze połączenia z innym podmiotem. W 
celu uporządkowania struktury Grupy Kapitałowej, biorąc również pod uwagę konieczność obniżania kosztów jej 
działalności, Zarząd Emitenta postanowił o wszczęciu procedury połączenia ze spółką 100% zależną Emitenta – PBSZ 1 
sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach (jako Spółką Przejmowaną). Połączenie będzie dokonane zgodnie z art. 492 § 1 pkt.1_ 
ksh poprzez przeniesienie całego majątku Spółki Przejmowanej na Spółkę Przejmującą. Z uwagi na to, że Spółka 
Przejmująca jest jedynym i wyłącznym wspólnikiem Spółki Przejmowanej, połączenie zostanie przeprowadzone stosownie 
do art. 515§1 oraz art. 516§6 w zw. z art. 516§1 i 5 ksh, tj.: bez podwyższenia kapitału zakładowego Spółki Przejmującej, 
bez wydawania akcji Spółki Przejmującej wspólnikom Spółki Przejmowanej,bez określenia w Planie Połączenia stosunku 
wymiany udziałów Spółki Przejmowanej na akcje Spółki Przejmującej, bez określenia w Planie Połączenia zasad 
dotyczących przyznania akcji w Spółce Przejmującej, bez określania w Planie Połączenia, dnia od którego akcje Spółki 
Przejmującej wydane wspólnikom Spółki Przejmowanej uprawniają do uczestnictwa w zysku Spółki Przejmującej, bez 
poddania Planu Połączenia badaniu przez biegłego, bez sporządzania przez zarządy łączących się spółek sprawozdań, o 
których mowa w art. 501 ksh. Nadto, na podstawie §32 Statutu Spółki, Zarząd Emitenta zawnioskował do Rady Nadzorczej 
o wyrażenie zgody na przeprowadzenie procedury połączenia Emitenta z PBSZ 1 sp. z o.o., na zasadach wskazanych 
powyżej. Emitent wskazał również, iż zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji 
i konsumentów, połączenie PRIMETECH S.A. i PBSZ 1 sp. z o.o. nie stanowi koncentracji podlegającej zgłoszeniu 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. (raport bieżący nr 19.2019)  
 

 W dniu 21 sierpnia 2019 r. Emitent poinformował o zapoznaniu się z pismem Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A (JSW, 
Kupujący) datowanym na dzień 20 sierpnia 2019 r., dotyczącym odmowy dokonania przez JSW wypłaty kwoty 5 000 000 zł, 
stanowiącej część ceny sprzedaży akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A., która została zatrzymana przez Kupującego 
na okres 3 miesięcy od daty zawarcia Umowy Rozporządzającej Sprzedaży Akcji Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. 
(Umowa). W powołanym piśmie Kupujący wskazał m.in., że wskaźnik EBITDA osiągnięty przez Przedsiębiorstwo Budowy 
Szybów S.A za rok 2018 był niższy od wartości warunkującej wypłatę kwoty zatrzymanej. O planowanej dacie rozliczenia 
zatrzymanej kwoty gwarancyjnej Emitent informował w raporcie bieżącym nr 5/2019 z dnia 20 maja 2019 r. JSW w 
przesłanym do Emitenta piśmie wskazało równocześnie na gotowość omówienia zaistniałej sytuacji na stosownym 
spotkaniu. W tym miejscu Zarząd Emitenta podkreślił, iż nie zgadza się ze stanowiskiem przedstawionym przez Kupującego 
i zaprezentowaną przez niego argumentacją. Emitent równocześnie wskazał, iż zamierza podjąć dalsze rozmowy w tym 
zakresie z JSW, natomiast w przypadku ich niepowodzenia rozważy podjęcie stosownych kroków prawnych (raport bieżący 
20/2019) . 

Wszystkie istotne informacje dostępne są na stronie internetowej PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) pod adresem: 
www.primetechsa.pl oraz www.wezwanieprimetech.famur.com  

http://www.primetechsa.pl/raporty-biezace
http://www.primetechsa.pl/
http://www.wezwanieprimetech.famur.com/
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8. OPIS CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH ISTOTNY WPŁYW 

NA SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
 

W związku z rejestracją podziału i przeniesieniem części majątku PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) na FAMUR S.A., a także 
sprzedażą Przedsiębiorstwa Budowy Szybów S.A. oraz decyzji w przedmiocie wygaszenia działalności w obszarze obrotu węglem, o 
których mowa powyżej, dalsza działalność Grupy Kapitałowej w kolejnych okresach będzie koncentrowała się na obszarach 
związanych z prowadzeniem działalności handlowo-usługowej obejmującej Śląskie Towarzystwo Wiertnicze Dalbis Sp. z o.o., a jej 
skonsolidowane przychody oraz skonsolidowane wyniki finansowe będą kształtowały się na niższym poziomie w stosunku do 
dotychczasowych okresów. 
 
9. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI DZIAŁALNOŚCI EMITENTA  

W PREZENTOWANYM OKRESIE 
 
Emitent oraz spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Emitenta nie prowadzą działalności gospodarczej o charakterze cyklicznym 
i  sezonowym. 
 
10. INFORMACJE DOTYCZĄCE EMISJI, WYKUPU I SPŁATY NIEUDZIAŁOWYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW 

WARTOŚCIOWYCH EMITENTA 
 
W I półroczu 2019 r. Emitent ani spółki Grupy nie dokonywały emisji, wykupu lub spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów 
wartościowych. 
 
11. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZDEKLAROWANEJ) DYWIDENDY, ŁĄCZNIE  

I W PRZELICZENIU NA JEDNĄ AKCJE, Z PODZIAŁEM NA AKCJE ZWYKŁE I UPRZYWILEJOWANE 
 
W I półroczu 2019 r. Emitent ani spółki Grupy nie dokonywały ani nie deklarowały wypłaty dywidendy. 
 
12. WSKAZANIE ZDARZEŃ, KTÓRE WYSTĄPIŁY PO DNIU, NA KTÓRY SPORZĄDZONO PÓŁROCZNE SKRÓCONE 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE, NIEUJĘTYCH W TYM SPRAWOZDANIU, A MOGĄCYCH  W ZNACZĄCY SPOSÓB 
WPŁYNĄĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE EMITENTA 

 
Po dniu bilansowym, w dniu 23 lipca 2019r., Zarząd Emitenta podjął uchwałę w przedmiocie wygaszenia działalności  w obszarze obrotu 
węglem wobec nie zawarcia nowych kontraktów na obrót węglem, w wyniku istotnych ograniczeń w dostępności surowca odpowiedniej 
klasy i ilości na rodzimym rynku. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Informacje w tym przedmiocie Emitent przekazał do 
wiadomości publicznej w dniu 23 lipca 2019r. raportem bieżącym nr 16/2019. 
 
Przychody wygaszanego segmentu handlu węglem, według danych za I kwartał 2019 r. stanowiły 33 % sprzedaży Emitenta, natomiast 
według danych za rok 2018 – 30% sprzedaży Emitenta, zatem likwidacja wskazanego obszaru będzie miała znaczący wpływ na przyszłe 
wyniki finansowe Emitenta. 
 
13. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ 

WYNIKÓW NA DANY ROK, W ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM  
W STOSUNKU DO WYNIKÓW PROGNOZOWANYCH 

Emitent nie publikował prognoz wyników na rok 2019. 
 
14. WSKAZANIE ISTOTNYCH POSTĘPOWAŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA 

POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

Na dzień złożenia sprawozdania nie toczą się istotne postępowania przed sądem. 

 
15. WYKAZ INFORMACJI O TRANSAKCJACH ZAWARTYCH PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ 

Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI NA INNYCH WARUNKACH NIŻ RYNKOWE 
 
W okresie I półrocza 2019 roku miały miejsce transakcje z podmiotami powiązanymi, które oparte były na cenach rynkowych  
i w opinii Zarządu były transakcjami typowymi i rutynowymi. 
  



SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) 
 ORAZ GRUPY KAPITAŁOWEJ PRIMETECH (dawniej: KOPEX)  

ZA I PÓŁROCZE 2019 ROKU 
 
 

20 

 

 
16. INFORMACJE O UDZIELENIU PRZEZ EMITENTA LUB PRZEZ JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ PORĘCZEŃ 

KREDYTU LUB POŻYCZKI LUB UDZIELENIU GWARANCJI 
 
W okresie sprawozdawczym, Spółka FAMUR S.A. (jednostka dominująca) wystawiła gwarancję korporacyjną na kwotę 14,5 mln zł 
celem eliminacji wątpliwości JSW dotyczących ryzyka poniesienia szkody w przypadku zakupu akcji PBSZ S.A. 
 
17. WSKAZANIE CZYNNIKÓW, KTÓRE W OCENIE EMITENTA BĘDĄ MIEĆ WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE PRZEZ NIEGO 

WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ KOLEJNEGO KWARTAŁU  
 

Ponadto, w ocenie Emitenta, znaczący wpływ na osiągane przez niego wyniki finansowe, w perspektywie co najmniej kolejnego okresu 
sprawozdawczego, mogą mieć dodatkowo następujące czynniki: 
 

 Kształtowanie się ogólnej sytuacji gospodarczej i tempa wzrostu gospodarczego w kraju oraz na rynkach zagranicznych,  

 Utrzymanie dominującej pozycji węgla jako surowca energetycznego w Polsce w dłuższej perspektywie, gwarantujące 
zapewnienie niezależności energetycznej kraju. 

 Wykorzystanie okresu koniunktury do kontynuacji restrukturyzacji polskiego górnictwa i stopniowe odbudowywanie przez 
spółki górnicze mocy produkcyjnych poprzez zwiększanie nakładów inwestycyjnych co powinno wzmocnić odporność 
branży górniczej na dekoniunkturę 

 Czynniki związane z prowadzoną przez Unię Europejską polityką dekarbornizacji i presji na zmniejszenie udziału węgla w 
strukturze zużywanych nośników energii w krajach UE co w konsekwencji może prowadzić do wzrostu znaczenia 
odnawialnych źródeł energii w krajowych miksach energetycznych i dążenie do wyeliminowania węgla. 

 Potrzeba likwidacji barier administracyjnych znacząco utrudniających przedłużanie koncesji wydobywczych oraz 
uzyskiwanie nowych (ryzyko redukcji potencjału wydobywczego polskich kopalń i niezaspokojenia potrzeb rynkowych z 
uwagi na znaczący stopień wyeksploatowania dotychczasowych złóż). 

 
 
18. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU  
 
Zarząd PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) w osobach Beaty Zawiszowskiej – Prezesa Zarządu oraz Jakuba Dzierzęgi – 
Wiceprezesa Zarządu oświadcza, że wedle najlepszej wiedzy Zarządu, półroczne skrócone sprawozdanie finansowe za I półrocze 
2019 roku i dane porównywalne oraz półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I półrocze 2019 roku i dane 
porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, 
rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki i Grupy Kapitałowej oraz ich wynik finansowy.  
Zarząd PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) w osobach Beaty Zawiszowskiej – Prezesa Zarządu oraz Jakuba Dzierzęgi – 
Wiceprezesa Zarządu oświadcza, że półroczne sprawozdanie Zarządu z działalności PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) oraz 
Grupy Kapitałowej w I półroczu 2019 roku zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Spółki i Grupy Kapitałowej,  
w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk. 
 

PODPISY: 

 

  Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu 

    

    Beata Zawiszowska Jakub Dzierzęga 

 

Katowice, dnia 23 sierpnia 2019  r. 
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